
Manuel Martínez Fentanes 9982144411
7.44 kW 7 de Enero de 2026

PDBT 695190301140

1,667 kWh prom. $ 8,116

12 1,753 kWh $145

98.21 % BIMESTRE $ 7,971

$48,697.00 MXN $1,196.00 MXN $47,501.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

3.3 AÑOS 620 W 12 33.6 m 2 30.6 %



Propuesta 1 7 de Enero de 2026 6 de Febrero de 2026

20260001451

Manuel Martínez Fentanes  
9982144411

12 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W

1 Estructura de aluminio anodizado

1 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexión en CFE

Subtotal $ 155,100.00

TOTAL (MXN) $ 155,100.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 48,697.00 $ 1,196.00 $ 0.00 $ 47,501.00 $ 47,501.00 $ -107,599.00

2 $ 50,157.91 $ 1,231.88 $ 0.00 $ 48,926.03 $ 48,926.03 $ -58,672.97

3 $ 51,662.65 $ 1,268.84 $ 0.00 $ 50,393.81 $ 50,393.81 $ -8,279.16

4 $ 53,212.53 $ 1,306.90 $ 0.00 $ 51,905.63 $ 51,905.63 $ 43,626.47

5 $ 54,808.90 $ 1,346.11 $ 0.00 $ 53,462.79 $ 53,462.79 $ 97,089.26

6 $ 56,453.17 $ 1,386.49 $ 0.00 $ 55,066.68 $ 55,066.68 $ 152,155.94

7 $ 58,146.76 $ 1,428.09 $ 0.00 $ 56,718.68 $ 56,718.68 $ 208,874.62

8 $ 59,891.17 $ 1,470.93 $ 0.00 $ 58,420.24 $ 58,420.24 $ 267,294.85

9 $ 61,687.90 $ 1,515.06 $ 0.00 $ 60,172.85 $ 60,172.85 $ 327,467.70

10 $ 63,538.54 $ 1,560.51 $ 0.00 $ 61,978.03 $ 61,978.03 $ 389,445.73

11 $ 65,444.70 $ 1,607.32 $ 0.00 $ 63,837.37 $ 63,837.37 $ 453,283.10

12 $ 67,408.04 $ 1,655.54 $ 0.00 $ 65,752.49 $ 65,752.49 $ 519,035.60

13 $ 69,430.28 $ 1,705.21 $ 0.00 $ 67,725.07 $ 67,725.07 $ 586,760.66

14 $ 71,513.19 $ 1,756.37 $ 0.00 $ 69,756.82 $ 69,756.82 $ 656,517.48

15 $ 73,658.58 $ 1,809.06 $ 0.00 $ 71,849.52 $ 71,849.52 $ 728,367.01

16 $ 75,868.34 $ 1,863.33 $ 0.00 $ 74,005.01 $ 74,005.01 $ 802,372.02

17 $ 78,144.39 $ 1,919.23 $ 0.00 $ 76,225.16 $ 76,225.16 $ 878,597.18

18 $ 80,488.72 $ 1,976.81 $ 0.00 $ 78,511.92 $ 78,511.92 $ 957,109.09

19 $ 82,903.38 $ 2,036.11 $ 0.00 $ 80,867.27 $ 80,867.27 $ 1,037,976.37

20 $ 85,390.48 $ 2,097.19 $ 0.00 $ 83,293.29 $ 83,293.29 $ 1,121,269.66

21 $ 87,952.20 $ 2,160.11 $ 0.00 $ 85,792.09 $ 85,792.09 $ 1,207,061.75

22 $ 90,590.76 $ 2,224.91 $ 0.00 $ 88,365.85 $ 88,365.85 $ 1,295,427.60

23 $ 93,308.49 $ 2,291.66 $ 0.00 $ 91,016.83 $ 91,016.83 $ 1,386,444.43

24 $ 96,107.74 $ 2,360.41 $ 0.00 $ 93,747.33 $ 93,747.33 $ 1,480,191.76

25 $ 98,990.97 $ 2,431.22 $ 0.00 $ 96,559.75 $ 96,559.75 $ 1,576,751.51

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre

Generación de energía 1,594.4 1,802.5 1,929.5 1,915.3 1,685.1 1,552.5

Consumo actual 1,667.0 1,667.0 1,667.0 1,667.0 1,667.0 1,667.0

Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


